2021年 9月 24日

各  位

上場会社名 ダイトーケミックス株式会社

代 表 者 代表取締役 執行役員社長 永松 真一

（コード番号 4366 東証第 2部）

問 合 せ 先 取締役 常務執行役員   南  修一

ＴＥＬ(06)6911-9310（代表）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 11 日に公表しました業績予想および配当予想を下記のとおり

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,400 500 600 450 41円 92銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,900

850 950 750

69円 86銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 500 350 350 300 ―

増 減 率        （％） 6.8 70.0

58.3 66.7 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績
（2021年 3月期第 2四半期）

6,415 580 427 330 30円 77銭

（２）2022年 3月期通期連結業績予想数値の修正

（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）             （金額の単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 14,500 900 850 650 60円 55銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 16,400 1,450 1,450 1,150

107円 12銭

増 減 額（Ｂ）－（Ａ） 1,900 550 600 500 ―

増 減 率        （％） 13.1 61.1 70.6 76.9 ―

（ご参考）前期実績
（2021年 3月期）

13,998 1,443 1,231 1,092 101円 75銭

（３）修正の理由

当第2四半期累計期間の業績につきましては、売上高は化成品事業のイメージング材料、電子材

料が増加した結果、前回公表予想を上回る見通しとなりました。利益面におきましては、原料価

格が上昇したものの、収益性が高い品目の売上構成の高まり、生産経費の削減等により、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益のいずれも前回公表予想を上回る見込みとな

りました。

2022年3月期通期連結業績予想につきましては、第2四半期累計期間の業績予想の修正による影

響を踏まえ、前回予想を修正するものであります。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の内容

 年間配当金

 第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期  末  合  計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前 回 発 表 予 想
(2021年 5月 11 日発表)

－ 5.00 － 5.00 10.00

今 回 修 正 予 想 － 7.00 － 5.00 12.00

当 期 実 績 －

前 期 実 績
(2021年 3月期)

－ 5.00 － 7.00 12.00

（２）修正の理由

2022 年 3 月期の配当予想につきましては、業績予想の修正、内部留保など総合的に勘案すると

ともに、株主の皆様のご支援にお応えするため、第 2 四半期の１株当たりの期末配当予想を前回

発表予想の 5円から 2円増配し 7円とさせて頂く予定です。なお、期末配当予想につきましては、

前回発表から変更ございません。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要

因により乖離することもありえますので、ご承知おきください。

以 上